GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 510/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de veículo automotor destinado a

equipe da secretaria de infraestrutura, conforme as descrições, quantidades, especificações e

condições descritas no Termo de Referência do Edital.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: OX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 49.581.224/0001-23

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO:

LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024 ORÇAMENTO 2025

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA

000620 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

000621 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 06/11/2025

VALOR TOTAL: R$ 203.520,00 (duzentos e três mil e quinhentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 13 de novembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 501/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DO MUNICÍPIO DE SOUSA – PB, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E AGROPECUÁRIA,

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: TALLYSON JOHANN MAGALHAES QUEIROGA, 53.814.260/0001-67

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO 2025 – CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

22.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

20 122 2003 2090 MANUTENÇÃO DAS ATIVIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO

RURAL E MEIO AMBIENTE

ELEMENTO DE DESPESA:

000747 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 30/10/2025

VALOR TOTAL: R$ 2.624.000,00 (dois milhões seiscentos e vinte e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 13 de novembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

LICITAÇÃO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 423/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS, 50.430.482/0001-98

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PARA TODOS:

000244 3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 01/10/2025

VALOR TOTAL: R$ 4.625,00 (quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 09 de setembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 425/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: F VIEIRA DE ARAUJO, 12.617.171/0001-43

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PARA TODOS:

000244 3390.30 19 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 01/10/2025

VALOR TOTAL: R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 09 de setembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
Concorrência N° 06/2025
Impetração recurso – abertura contrarrazão

O município informa que foi impetrado recurso pela empresa SALA 10 COMUNICAÇÃO LTDA, que alega, " Em análise
das propostas apresentadas, verifica-se, de início, que a licitante LETRA A PUBLICIDADE LTDA-ME deixou de atender
ao disposto no item 3.13.2 do edital, referente ao conteúdo do Invólucro nº 3 – Outros Documentos, o qual exige a
apresentação de memórias técnicas com a devida contextualização e fundamentação das peças publicitárias.", relativo
a análise técnica. Conforme determina a lei abre-se neste o prazo de contrarrazões que se estende até 18/11/20205.
Peça de contrarrazão podendo ser enviado via: portal de compras públicas, e-mail cplsousapb@gmail.com ou no
protocolo físico municipal. Sousa- PB, 13 de novembro de 2025.

Fellipe Ruam Lima Mendes
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO

1° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 0323/2025 - INEX 055/202

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: GILSON FERREIRA DE ARAÚJO (GFA REPRESENTACOES E NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ Nº 08.787.519/0001-73)

OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de alteração cadastral do contratado.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 136, III da Lei n.º. 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 11/11/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 197/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: DEUSIMAR MENDES DE SOUSA

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 25% sobre de valor ao contrato (R$100.573,51).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 14/11/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

CÂMARA MUNICIPAL

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1508 – Edição Especial de Novembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 14 de Novembro de 2025